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Fritten Standardprogramm

WAK 20-

Produkt: | Art | PbO |Na,O | K,O | Li,0 | CaO | MgO | BaO | ZnO |Al,Oz| SiO, | B,O3 | ZrO, 400°C Bemerkungen:
30 00 01 | Mol 1,000 0,100(0,200| 1,000 76,2 Kalziumboratfritte als Ersatz fur Colemanit
30 00 02 | Mol 0,150 0,850 0,2000,200 44,3 Zinkoxidfritte mit 66% Zinkoxid, Ersatz f. rohes Zinkoxid
30 01 05 | Mol 0,150 0,100 | 0,200 0,450/0,100|0,1001,800|1,000 70,7 Niedrigschmelzende bleifreie Fritte
30 01 07 | Mol 0,1000,200 0,700 0,500 (4,000 1,000 54,7 Strenge Fritte mit niedrigem WAK gegen Haarrisse
3001 10 |Mol 0,2000,500 0,3000,2001,800|0,300 108,3 |Alkalifritte fur Effektglasuren
3001 11 Mol 0,100 0,550|0,050 0,300(0,100|1,200|0,600 57,8 Niedrigschmelzende Borschleierfritte
30 01 12 | Mol 0,7500,100 0,150 0,150 (1,600 0,600 123,6 |Alkalifritte fur Effektglasuren und Agyptischblau
3001 13 | Mol 0,200|0,1000,250 0,200 (0,2500,200 | 2,000 | 0,400 73,2 Fritte fur Effektglasuren und Mattglasuren
30 01 14 | Mol 0,150{0,300] 0,300 0,250|0,150|2,000|0,150 82,4 Fritte fir Kraqueleeglasuren und Effektglasuren
3001 15 Mol 1,000 0,100 3,000 (2,000 86,1 Aventurin- und Rakufritte, auch fur Effektglasuren
30 01 20 | Mol 0,3000,300 0,400 0,050 (1,200 0,600 117,9 |Alkalifritte fur Agyptischblau, Raku- und Effektglasuren
30 01 21 | Mol 0,750 0,1000,150 2,000 (0,300 113,2 | Alkalifritte fur Agyptischblau und Effektglasuren
3002 01 | Mol 0,250 0,650|0,100 0,200|2,0000,200 68,3 Kalziumseidenmattfritte fir Mattglasuren
30 02 02 | Mol 0,100 0,400 0,5000,100|1,000|0,100 74,0 Zinkseidenmattfritte fir Mattglasuren
30 02 03 | Mol 0,200{0,1000,100|0,600|0,050|1,000| 0,100 60,0 Zink/Bariumseidenmattfritte fur Mattglasuren
3011 01 [ Mol 0,200 0,400 0,400(0,180/2,800|0,200 65,9 Strenge, getribte Fritte mit Borschleier
30 11 03 | Mol 0,300|0,100 0,5000,100 0,300(4,000|0,600 0,250 61,0 Zinkfreie zZirkonfritte fur Geschirrglasuren

_ . . WAK 20- .
Produkt: | Art | PbO |Na,O | K,O | Li,0 | CaO | MgO | BaO | ZnO |Al,O3| SiO, | B,O3 | ZrO, 400°C Bemerkungen:
30 01 02 | Mol | 1,000 0,1001,500 69,0 Niedrigschmelzendes Bleisilikat
30 01 03 | Mol |0,600 0,400 0,100|2,000(0,100 63,0 Strenge Bleifritte fir Oxide und Farbkorper geeignet
30 01 04 Mol |0,600 0,200 0,2000,100|1,500 | 0,150 62,3 Niedrigviskose Bleifritte
30 03 01 |Mol|0,220|0,050|0,050 0,130|0,160 0,390(0,0500,700 (0,150 80,8 Weiche Zinkmattfritte fir Mattglasuren
30 03 03 | Mol 0,200 0,450|0,350|0,100 1,000 113,5 |Zink/Bariummattfritte fur Mattglasuren

Die angefiihrten Produkte stellen eine Auswahl aus unserem Frittenprogramm dar. Sie dienen zum Aufbau von Glasuren fir alle in der Keramik Ublichen
Oberflachen und Einsatzgebiete. Unsere Fritten sind auf einen Rickstand von 2-6% > 63um gemahlen. Fur spezielle Anwendungen stehen noch weitere Fritten
auf Anfrage zur Verfigung. Gerne beraten wir sie bei der Wahl der fir den angedachten Eisatzzweck geeigneten Fritte.

Fur weitere Auskinfte steht ihnen Herr Andreas Widhalm jederzeit gerne zur Verfiigung! Andreas M. Widhalm
Tel. (0043) 0699/11002166
E-Mail: andreas.widhalm@glasurfarbwerk.at
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